



Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

ul. Jagiellońska 68, 25-734 Kielce

tel: +48 41 365 54 00, email: sekretariat.wsse.kielce@sanepid.gov.pl, www.gov.pl/web/wsse-kielce

Znak: NZ.9022.5.79.2024

Kielce, 04.11.2014 r.

Prezydent Miasta Kielce

Rynek 1, 25-303 Kielce

za pośrednictwem pełnomocnika:

Pan Piotr Stańczuk

ul. Łukasiewicza 1/303, 31-429 Kraków

Odpowiadając na pismo z 9 października 2024r. (data wpływu do WSSE w Kielcach 10 października 2024 r.), dotyczące wyrażenia zgody na odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Kielce”, zwanego dalej „planem” –

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny po przeanalizowaniu przedłożonego ww. planu ustalił, iż w świetle obowiązujących przepisów brak jest podstaw prawnych do zajęcia stanowiska w niniejszej sprawie na tym etapie postępowania, gdyż w przedmiotowym przypadku nie zachodzą przesłanki określone w art. 46 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), tj. dokument nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Z dokumentów przedłożonych do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego wynika, że obecna aktualizacja dotyczy zmian w zakresie podstaw prawnych, oszacowania bieżącego zapotrzebowania miasta na energię cieplną, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz oszacowanie tego zapotrzebowania w przyszłości. Powyższe zmiany nie będą miały znaczącego wpływu na środowisko.

Aktualizacja przedmiotowego dokumentu wynika z zapisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne (Dz.U. 2024, poz. 266 ze zm.), które stanowią, że projekt założeń opracowywany jest na okres co najmniej 15 lat i powinien być aktualizowany co najmniej raz na 3 lata.

Dokument zawiera:

- Ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe;

- Przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;
- Możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych;
- Możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej;
- Zakres współpracy z innymi gminami.

Plan na poziomie strategicznym określa i precyzuje politykę energetyczną gminy. Zawiera on pełną charakterystykę w zakresie źródeł zasilania, sieci przesyłowych i instalacji odbiorczych wraz z bilansem zużycia energii i paliw.

Jak wynika z przedłożonego uzasadnienia projekt nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Przedmiotowy dokument jest opracowaniem koncepcyjnym, zawierającym ogólne informacje na temat szeroko pojętej energetyki na terenie Miasta Kielce. Zawiera analizę stanu obecnego i rekomendacje poprawy efektywności energetycznej oraz racjonalizacji użytkowania nośników energii w celu zaspokojenia potrzeb energetycznych, które umożliwią rozwój gospodarczy i społeczny Miasta.

Założenia dokumentu są spójne z uwarunkowaniami wynikającymi z prawa unijnego i krajowego. Dokument wpisuje się w *Politykę energetyczną Polski do 2040* oraz zawiera w sobie analizę spójności z celami wynikającymi z dokumentów strategicznych na poziomie regionalnym i lokalnym.

Zadania inwestycyjne wskazane do realizacji nie stanowią przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jak również nie wyznaczają ram dla późniejszych realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę –

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uznał jak na wstępie.

ŚWIĘTOKRZYSKI
PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
Jarosław Ciura

Otrzymuje (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru):

① Adresat (+RODO)

2. aa

JN/JN